■創 立 ／ 昭和 29年 6月 3日                ■第 64代  会長 ／ 川上 彰久   幹事 ／ 落合 洋司

■事務所 ／ 藤沢市藤沢 93新堀ライブ館 204  TEL：0466-25-4000 FAX：0466-26-9292 E-mail：info@fujisawa-rotary.com

■例会日 ／ 毎週水曜日 12:30～13:30          ■例会場／ 湘南クリスタルホテル TEL：0466-28-2111

NO.5       第 3077例会    ２０１７年  ８月 ２日     天候 晴れ

国歌「君が代」

ロータリーソング「 我等の生業 」

四つのテスト

≪ゲスト・ビジターの紹介≫

  ゲストスピーカー：松薗 聡美

（まつぞの さとみ）様

（紹介者 中田会員）

  ゲスト：廣島 純（ひろしま じゅん）様

         （紹介者 川上 会員 泉 会員）

  ビジター：鈴木 和夫（すずき かずお）様

                     （藤沢東 RC）

≪会長報告≫

 ・7月 26日の夜間例会のお礼

 ・北九州豪雨被害地区への地区義援金ご協力のお礼。

 ・イェール大学合唱団コンサートご協力のお礼。

  懇親会に藤沢 RC会長として参加いたしました。

  今後共、湘南学園とインターアクトクラブのご縁

で、交流してまいりたいと思います。

≪幹事報告≫

 ・例会前に会員選考委員会開催。

 ・例会後に理事役員会を開催。理事役員の方は、ご

出席下さい。

 ・8月のロータリーレート 1$=111円（7月も同額）

 ・9月 18日（月/祝）第 2780地区 地区大会

  相模女子大学グリーンホールにて開催。ご出欠の

  お返事を事務局へお願いいたします。

≪イェール大学合唱団の報告≫

  藤沢東 RC 鈴木 和夫 様より

  7月 29日（土）湘南学園小学校ホールで開催され

  ました。400名のお客様で大盛況でした。当日券

のお客様が100人に上るという今までにないこと

がありました。ポリオ寄付に 10万円寄付させて

いただきました。インターアクトクラブ主催の学

生交流会も大変盛り上がりました。

  ご協力ありがとうございました。

出席報告 （   ）内は計算に用いた会員数

例会月日 会員数 出席会員数 欠席会員数 出席率
メークアップ

修正出席者数 修正出席率
会員数

7月１９日 ４２（４２）名   ３３名   ９名 ７８．５７％ 1名   ３４名 ８０．９５％

８月２日 ４２（４２）名   ２９名   １３名 ６９．０５％

第 2780地区

ガバナー   大谷新一郎

第 3グループガバナー補佐 端山創之

≪委員会報告≫

  小澤プログラム委員長

  ・12月以降の卓話未定ですので、卓話者をご紹介

   下さい。日程については、委員会のほうで調整

いたします。

  椋梨 青少年交換委員長

  ・8月 16日（水）2017-18年度青少年交換学生の

   沼 彩加さん（湘南学園）アメリカ オレゴン

   州に出発が決定いたしました。羽田空港からの

   出発になります。お時間のある方は、お見送り

   をお願いいたします。

≪前年度会長 記念品贈呈≫

  大野木前年度会長に川上会長より記念品の贈呈

大野木前会長、1年間お疲れ様でした

≪スマイル報告≫

  藤沢東 RC 鈴木 和夫 様

   お世話になります。イェール大学合唱団ポリオ

撲滅チャリティーコンサート御協力有りがと

うございました。無事終了致しました。

  川上 彰久 会長

   松薗さん、本日の卓話よろしくお願いいたしま

す。

   廣島さん面接お疲れ様でした。今後共よろしく

お願いします。

  安藤 孝光 会員

   先日、誕生祝いただきまして、有難うございま

した。

  今井 重信 会員

   猛暑のためしばらく夏休みいたします。

皆さん、熱中症にはくれぐれもご注意下さい。

  泉 信子 会員

   松薗様 卓話たのしみにいたして居ります。

   鈴木先生ようこそいらっしゃいました。

  椋梨 兼彰 会員

   鈴木様、廣島様、本日はようこそ。

   松薗様、本日の卓話よろしくお願い致します。

  小澤 幸喜 会員

   中田会員のご紹介で 松薗様、お世話になりま

す。

  松村 浩道 会員

   遅刻しました。

≪卓話≫

  「家族で考える

これからの相続対策 ～藤沢版」

 大和証券株式会社 藤沢支店

 相続コンサルタント

 松 薗 聡美（まつぞの さとみ） 様

        （紹介者 中田 会員）

◆ ゲストスピーカーの松薗様、卓話の謝礼を

スマイルとして下さいました。

本日のお料理

 中田会員の松薗様ご紹介

藤沢東 RC 鈴木様